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 خلاصه

 یاقدامات یرار به اجموضوع مهندسان حمل و نقل را وادا نیباشد که هم یمجاز م ریغ یاز سرعت ها یناش یاز تصادفات جاده ا یبخش اعظم

 گذارریاننده تاثرر درک ب میمستق ریتواند بصورت غ یم کیتراف یادراک یمانند آرام ساز ینموده است. اقدامات هینقل لیجهت کاهش سرعت وسا

 یکیرافت یتابلوها ریتاث یابیپژوهش به دنبال ارز نیا از آن شود. یناش ریبه کاهش سرعت و به طبع آن کاهش تصادفات و مرگ و م نجرباشد و م

کار از  نیا یده است. براشتفاده اقدامات اس نیا یاثربخش زانیم یبررس یبرا یاریبر رفتار رانندگان بوده که از پارامتر سرعت بعنوان مع بالاسری

وهش . پژفاده شداست یهرش هیبه ناح دنیاز سرعت مجاز و رس یشهر بهمراه اطلاع رسان یودور یبرا یدروازه ا جادیبا هدف ا بالاسری یتابلو

شد.  لاسری انجامتابلوی با مورد بررسی قرار گرفت، به صورت مطالعات قبل و بعد از اجرای یکی از شهرهای استان مازندران یدر ورودحاضر که 

به  38/86متر بر ساعت کاهش یافت)کیلو 30/5پس از اجرای تابلو در مسیر، به میزان  از مقطع یعبور هینقل لهیسرعت وس نیانگینشان داد که منتایج 

 کیلومتر بر ساعت بود. 71/4و وسائل نقلیه سنگین  44/5(. همچنین میزان کاهش سرعت وسائل نقلیه سبک 08/81
 

 تابلوگذاری، محدودیت سرعت، ایمنی ترافیک، آرام سازی، تصادفاتکلمات کلیدی: 

 

 

  مهمقد .1

شان داده . تحقیقات نی باشدسرعت بالا بعنوان یک عامل انسانی یکی از عوامل تاثیرگذار در تصادفات جاده ای و همچنین مرگ و میر ناشی از آن م

مسیر خود  همان سرعت بد با هاست که شهرهایی که در حاشیه راه ها ساخته می شوند بیشتر در معرض این خطر قرار دارند زیرا رانندگان تمایل دارن

ندگان با ند زیرا رانسوب شوادامه دهند و تلاشی برای کاهش سرعت نکنند. ورودی های این شهرها از هر دو طرف می تواند حادثه خیز ترین نقاط مح

سرعت  این کاهشابرند. بنسرعت مجاز راه برون شهری در حال حرکت بوده و شاید متوجه ورود به ناحیه شهری نشوند تا اقدام به کاهش سرعت نمای

له اقدامات شود. از جم اده ایجوسایل نقلیه با اجرای اقدامات آرام سازی ترافیک تا حدود زیادی می تواند باعث کاهش مرگ و میر ناشی از تصادفات 

اشد که بیت سرعت می دودمح رایج در دنیا در جهت آرام سازی ترافیک، اجرای تابلوگذاری با هدف اطلاع رسانی سرعت مجاز و یا بعبارتی تابلوهای

توان سرعت  این کار می ند. باجزء اقدامات آرام سازی ادراکی ترافیک بوده زیرا این اقدامات با تاثیر بر درک راننده کمک به کاهش سرعت می نمای

 وسایل نقلیه و به طبع آن تصادفات و خسارات و مرگ و میر تاشی از آن را کاهش داد.
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